
 

1) Avsätta mer pengar till forskning för att utveckla alternativ till djurförsök. 

Alliansregeringen verkar för att minska användningen av försöksdjur, bland annat genom att 
ge pengar till projekt där man arbetar med att ta fram andra försöksmetoder så att man kan 
minska användningen av djurförsök samt stödja forskningen för att utveckla metoder som 
förfinar, minskar eller ersätter djurförsök. 

Allinansen kommer att fortsätta arbeta för att antalet djurförsök ska begränsas till vad som är 
nödvändigt och att djurskyddet för de djur som används ska vara starkt.  

Kunskap om hur vi garanterar djurens välfärd är viktigt. Därför är forskning kring djurskydd 
en prioriterad fråga för oss. Vi har skapat ett centrum för djurskydd på Lantbruksuniversitet, 
SLU. Det leder till att forskning snabbare kan användas i vardagen i verksamheten där djur 
hanteras. 

2) Se till att det finns en myndighet som har ett tydligt ansvar för att samordna frågor 
som rör alternativ till djurförsök. 

Nej, vi önskar inte fler myndigheter det bör kunna skötas inom de befintliga med hjälp av 

bättre lagstiftning.  

Djurhälsovården ska vara säker. Djurhälsopersonal ska ha rätt utbildning och kunskap för att 

garantera att djuren får vård av hög kvalitet. Alliansregeringens har därför föreslagit en ny lag 

där bestämmelser om skyldigheter och ansvar för djurhälsopersonal regleras. De ska bland 

annat utföra sitt arbete i enlighet med vetenskap och beprövad erfarenhet, vid utfärdande av 

intyg iaktta noggrannhet och omsorg och föra journal. Om lagen inte efterlevs ska straff 

utdömas.  

 

3) Sverige måste aktivt bidra i det viktiga internationella arbetet för att se till att flera 
alternativ till djurförsök utvecklas och aktivt delta i utvärderingen av nya metoder som 
kan ersätta djurförsök. 

Sverige ska vara en föregångare på djurskydd. Moderaterna ska arbeta för att den svenska 
djurskyddslagen sprids till resten av Europa. EU ska ha en gemensam miniminivå för 
djurskydd som det inte går att friskriva sig från. Vi verkar för ett borttagande av möjligheten 
att friskriva sig från djurskyddskonventionen. Enskilda länder ska tillåtas ha strängare regler. 
Djuren ska ha omfattas av ett en starkt rättsligt reglering till skydd mot alla former av 
övergrepp. Sexuella övergrepp på djur ska ha stränga påföljder. Vid vanvård ska djuret tas 
från ägaren. Djurskyddsregistret som vi infört gör det enklare att förhindra att människor som 
vanvårdat djur återigen arbetar med djur. 

 



4) Ge alla myndigheter i uppdrag att bidra till att djurförsöken inom deras 
ansvarsområden minskar. 

Användningen av försöksdjur i forskning ska föregås av stränga prövningar, vi vill också 
förfina, minska och ersätta användningen av försöksdjur.  

 

Läs mer om vår handlingsplan för politikerna >> 

Är du politiker och står på valsedeln till riksdagen för något parti? Ställer du upp på vår 

handlingsplan? Eller har du synpunkter på den? Maila karin@forskautandjurforsok.se och 

berätta! 

 

 

 


